
Tikslas: nuolatinio tobulėjimo procesas
Autorius Eliyahu M. Goldrattas
MP3 versija: https://bookskim.lt/mp3/lt/book/www.bookskim.lt_7_abstrakt-Tikslas_nuolatinio_t.mp3

Santrauka:

Eliyahu M. Goldratt tikslas: nuolatinio tobulinimo procesas yra verslo romanas, pasakojantis apie Alexą Rogo,
gamyklos vadovą, kuris stengiasi išgelbėti savo gamyklą nuo uždarymo. Jam duoti trys mėnesiai apversti gamyklą ir
jis labai nori rasti sprendimą. Jis susitinka su Jona, konsultantu, kuris padeda jam suprasti apribojimų teoriją (TOC).
Vadovaudamas Jonai, Aleksas sužino, kad norint pagerinti gamyklos našumą, svarbiausia yra nustatyti ir valdyti
apribojimus, kurie riboja gamyklos našumą. Jis taip pat sužino, kad bet kokio verslo tikslas turėtų būti užsidirbti
pinigų, o vienintelis būdas tai padaryti – padidinti pralaidumą, mažinti atsargas ir sumažinti veiklos išlaidas. Aleksas
savo gamykloje taiko TOC principus ir sugeba tai pakeisti per tris jam duotus mėnesius. Jis taip pat sužino, kad TOC
principus galima taikyti bet kokiam verslui ir kad bet kurio verslo tikslas turėtų būti užsidirbti pinigų. Knyga yra
puikus šaltinis visiems, norintiems pagerinti savo verslą ir padidinti pelną.

Pagrindinės idėjos:

#1.     Apribojimų teorija: Apribojimų teorija (TOC) – tai valdymo filosofija, kurios tikslas – nustatyti ir
valdyti apribojimus, ribojančius organizacijos galimybes siekti savo tikslų. Jame pabrėžiama, kaip svarbu
sutelkti dėmesį į kelis apribojimus, kurie turi didžiausią įtaką organizacijos veiklai.

Apribojimų teorija (TOC) yra vadybos filosofija, orientuota į apribojimų, ribojančių organizacijos gebėjimą pasiekti
savo tikslus, nustatymą ir valdymą. Jame pabrėžiama, kaip svarbu sutelkti dėmesį į kelis apribojimus, kurie turi
didžiausią įtaką organizacijos veiklai. TOC yra pagrįsta idėja, kad bet kokią sudėtingą sistemą riboja keli apribojimai ir
kad norint pagerinti sistemos veikimą, reikia nustatyti ir valdyti tuos apribojimus. Tai taip pat rodo, kad geriausias
būdas pagerinti sistemos veikimą yra sutelkti dėmesį į kelis apribojimus, kurie turi didžiausią įtaką sistemos veikimui.
TOC yra pagrįsta idėja, kad bet kurią sistemą riboja keli apribojimai ir kad norint pagerinti sistemos veikimą, reikia
nustatyti ir valdyti tuos apribojimus. Tai rodo, kad geriausias būdas pagerinti sistemos veikimą yra sutelkti dėmesį į
kelis apribojimus, kurie turi didžiausią įtaką sistemos veikimui. TOC taip pat pabrėžia, kad svarbu suprasti sąsajas
tarp apribojimų ir sistemos našumo bei valdyti apribojimus taip, kad būtų maksimaliai padidintas sistemos veikimas.
TOC yra galingas įrankis, skirtas pagerinti bet kurios sistemos veikimą ir gali būti pritaikytas bet kuriai organizacijai –
nuo mažų įmonių iki didelių korporacijų. Tai gali padėti organizacijoms nustatyti ir valdyti suvaržymus, kurie riboja jų
veiklą, ir gali padėti sutelkti pastangas į kelis apribojimus, kurie turi didžiausią įtaką jų veiklai. Suprasdamos ir
valdydamos suvaržymus, ribojančius jų veiklą, organizacijos gali pagerinti savo veiklą ir pasiekti savo tikslus.

#2.     Pralaidumo apskaita: našumo apskaita yra alternatyva tradicinei sąnaudų apskaitai, kuri
orientuojasi į greitį, kuriuo organizacija generuoja pinigus per pardavimą. Jame pabrėžiama, kaip svarbu
didinti pralaidumą arba greitį, kuriuo organizacija generuoja pinigus, o ne mažinti išlaidas.

Pralaidumo apskaita yra apskaitos sistema, orientuota į greitį, kuriuo organizacija uždirba pinigus per pardavimą. Tai
alternatyva tradicinei sąnaudų apskaitai, kuri orientuota į išlaidų mažinimą. Pralaidumo apskaita pabrėžia, kaip
svarbu didinti pralaidumą arba greitį, kuriuo organizacija generuoja pinigus, o ne mažinti išlaidas. Ši apskaitos
sistema grindžiama idėja, kad organizacija, siekdama maksimaliai padidinti pelną, turėtų sutelkti dėmesį į pralaidumo
didinimą, o ne į sąnaudų mažinimą. Pralaidumo apskaitoje taip pat atsižvelgiama į medžiagų, darbo sąnaudas ir
pridėtines išlaidas, taip pat į kapitalo sąnaudas, kad būtų galima nustatyti pralaidumo greitį. Pralaidumo apskaita
remiasi idėja, kad organizacija, siekdama maksimaliai padidinti pelną, turėtų sutelkti dėmesį į pralaidumo didinimą, o
ne į sąnaudų mažinimą. Šioje apskaitos sistemoje atsižvelgiama į medžiagų, darbo sąnaudas ir pridėtines išlaidas,
taip pat į kapitalo kainą, kad būtų galima nustatyti pralaidumo greitį. Pralaidumo apskaitoje taip pat atsižvelgiama į

Psl. 1/8

https://bookskim.lt/
https://bookskim.lt/mp3/lt/book/www.bookskim.lt_7_abstrakt-Tikslas_nuolatinio_t.mp3


atsargų poveikį, taip pat į gamybos vėlavimo poveikį pralaidumo greičiui. Sutelkdama dėmesį į pralaidumo didinimą,
o ne į sąnaudų mažinimą, organizacija gali maksimaliai padidinti savo pelną ir pasiekti savo tikslus.

#3.     Penki fokusavimo žingsniai: Penki fokusavimo žingsniai – tai suvaržymų, ribojančių organizacijos
galimybes pasiekti savo tikslus, valdymo procesas. Tai apima apribojimo nustatymą, suvaržymo
išnaudojimą, visų kitų veiklų pajungimą suvaržymui, apribojimo pakėlimą ir proceso kartojimą.

Penki fokusavimo žingsniai yra suvaržymų, ribojančių organizacijos galimybes pasiekti savo tikslus, valdymo
procesas. Tai apima penkis veiksmus: apribojimo identifikavimą, apribojimo išnaudojimą, visų kitų veiklų pajungimą
apribojimui, apribojimo pakėlimą ir proceso pakartojimą. Pirmasis žingsnis yra nustatyti apribojimą. Tai apima
supratimą, kas trukdo organizacijai siekti savo tikslų. Tai gali būti išteklių, žinių ar laiko stoka. Nustačius apribojimą,
organizacija gali pradėti juo naudotis. Tai reiškia, kad reikia ieškoti būdų, kaip maksimaliai išnaudoti apribojimą ir kuo
geriau išnaudoti jį. Trečias žingsnis – visas kitas veiklas pajungti suvaržymui. Tai reiškia, kad visa veikla turėtų būti
sutelkta į apribojimą, o visa kita veikla turėtų būti antraeilė. Taip užtikrinama, kad organizacija maksimaliai išnaudotų
suvaržymą ir nešvaistytų išteklių veiklai, nesusijusiai su apribojimu. Ketvirtasis žingsnis – pakelti apribojimą. Tai
reiškia, kad reikia ieškoti būdų, kaip padidinti apribojimo pajėgumą. Tai gali apimti investicijas į naujas technologijas,
darbuotojų mokymą arba naujų apribojimo panaudojimo būdų paiešką. Penktasis ir paskutinis žingsnis yra pakartoti
procesą. Tai apima grįžimą į pirmąjį žingsnį ir naujo apribojimo nustatymą. Taip užtikrinama, kad organizacija visada
maksimaliai išnaudotų savo išteklius ir nuolat stengtųsi tobulėti.

#4.     Sokratinis metodas: Sokratinis metodas yra problemų sprendimo metodas, apimantis klausimų
uždavimą, siekiant nustatyti pagrindinę problemos priežastį. Jame pabrėžiama, kaip svarbu suprasti
pagrindines problemos priežastis prieš bandant ją išspręsti.

Sokratiškas metodas yra galingas problemų sprendimo įrankis. Tai skatina kritinį mąstymą ir skatina žmones giliai
pagalvoti apie pagrindines problemos priežastis prieš bandant ją išspręsti. Metodas apima klausimų uždavimą,
siekiant nustatyti pagrindinę problemos priežastį. Tai padeda užtikrinti, kad sprendimas būtų pritaikytas konkrečiai
problemai, o ne tik bendras sprendimas. Tai taip pat skatina žmones mąstyti už langelio ribų ir apsvarstyti
alternatyvius sprendimus. Sokratinis metodas remiasi idėja, kad žinios įgyjamos klausiant. Tai skatina žmones
užduoti klausimus ir ginčyti prielaidas. Tai padeda užtikrinti, kad sprendimas būtų pagrįstas faktais ir įrodymais, o ne
prielaidomis ar spėlionėmis. Tai taip pat skatina žmones kritiškai mąstyti ir apsvarstyti skirtingas perspektyvas.
Sokratiškas metodas yra veiksminga problemų sprendimo priemonė. Tai skatina žmones nuodugniai susimąstyti apie
pagrindines problemos priežastis ir apsvarstyti alternatyvius sprendimus. Tai taip pat skatina kritinį mąstymą ir
padeda užtikrinti, kad sprendimas būtų pritaikytas konkrečiai problemai.

#5.     Būgno buferio ir lyno sistema: būgno buferio ir virvės sistema yra gamybos planavimo sistema,
kuri naudoja „būgną“ (apribojimą) gamybos tempui nustatyti, „buferį“, kad apsaugotų suvaržymą nuo
trikdžių ir „virvė“ koordinuoti kitų išteklių veiklą.

Būgno buferio ir virvės sistema yra gamybos planavimo sistema, skirta maksimaliai padidinti gamybos proceso
efektyvumą. Jis veikia naudodamas „būgną" (suvaržymą) gamybos tempui nustatyti, „buferį", kuris apsaugo
suvaržymą nuo trikdžių, ir „virvę", kad koordinuotų kitų išteklių veiklą. Būgnas yra svarbiausias sistemos resursas,
nes jis nustato gamybos tempą ir galimo atlikti darbo kiekį. Buferis naudojamas būgno apsaugai nuo trikdžių, o virvė
– kitų išteklių veiklai koordinuoti. Ši sistema sukurta siekiant užtikrinti, kad gamybos procesas vyktų kuo efektyviau, o
ištekliai būtų naudojami kuo efektyviau. Būgnas-buferis-lyno sistema remiasi apribojimų teorija, kuri teigia, kad bet
kurią sistemą riboja silpniausia jos grandis. Būgnas yra silpniausia sistemos grandis, jis nustato gamybos tempą.
Buferis naudojamas būgno apsaugai nuo trikdžių, o virvė – kitų išteklių veiklai koordinuoti. Ši sistema sukurta siekiant
užtikrinti, kad gamybos procesas vyktų kuo efektyviau, o ištekliai būtų naudojami kuo efektyviau. Būgno-buferio-lyno
sistema yra galingas gamybos planavimo įrankis, nes leidžia efektyviai panaudoti išteklius ir maksimaliai padidinti
gamybą. Tai paprasta sistema, kurią galima greitai ir lengvai įdiegti, o ja galima pagerinti bet kurio gamybos proceso
efektyvumą. Sistema paremta apribojimų teorija ir sukurta siekiant užtikrinti, kad gamybos procesas vyktų kuo
efektyviau, o ištekliai būtų naudojami efektyviausiai.

Psl. 2/8

https://bookskim.lt/


#6.     Kritinė grandinė: Kritinė grandinė yra projektų valdymo technika, kuri orientuota į su projektais
susijusio neapibrėžtumo valdymą. Jame pabrėžiama, kaip svarbu valdyti projektų neapibrėžtumą
naudojant buferius, siekiant apsaugoti kritinį kelią nuo trikdžių.

Kritinė grandinė yra projektų valdymo technika, kuri orientuota į neapibrėžtumo, susijusio su projektais, valdymą. Jis
grindžiamas idėja, kad projektai iš prigimties yra neapibrėžti ir kad tradicinis projektų valdymo požiūris sutelkiant
dėmesį į individualias užduotis ir veiklas nėra pakankamas sėkmingam užbaigimui užtikrinti. Vietoj to, taikant kritinės
grandinės metodą, dėmesys sutelkiamas į projektų neapibrėžtumo valdymą, naudojant buferius, kad apsaugotų
kritinį kelią nuo trikdžių. Šis požiūris grindžiamas idėja, kad svarbiausias projekto kelias yra labiausiai pažeidžiamas
dėl trikdžių ir kad jam apsaugoti reikia naudoti buferius. Buferiai naudojami bet kokiems vėlavimams ar trikdžiams,
kurie gali atsirasti, absorbuoti, todėl projektas gali tęstis. Kritinės grandinės metodas taip pat pabrėžia komandos
narių bendravimo ir bendradarbiavimo svarbą, taip pat būtinybę nustatyti ir pašalinti galimas rizikas projekto
pradžioje. Naudodami kritinės grandinės metodą, projektų vadovai gali užtikrinti, kad jų projektai būtų užbaigti laiku
ir neviršijant biudžeto.

#7.     Buferio valdymo sistema: Buferio valdymo sistema yra buferių valdymo sistema, apsauganti
apribojimus nuo trikdžių. Jame pabrėžiama, kad svarbu stebėti buferius, siekiant užtikrinti, kad jų
pakaktų, kad būtų apsaugoti apribojimai nuo trikdžių.

Buferio valdymo sistema yra sistema, skirta užtikrinti, kad buferiai, apsaugantys apribojimus nuo trikdžių, būtų
stebimi ir efektyviai valdomi. Jis grindžiamas idėja, kad buferiai turėtų būti stebimi, siekiant užtikrinti, kad jų pakaktų,
kad suvaržymai būtų apsaugoti nuo trikdžių. Sistema taip pat pabrėžia buferių stebėjimo svarbą, siekiant užtikrinti,
kad jie nebūtų per daug ar nepakankamai išnaudojami. Tai padeda užtikrinti, kad apribojimai nebūtų sutrikdyti ir
sistema veiktų efektyviai. Buferio valdymo sistema skirta padėti organizacijoms nustatyti ir valdyti buferius,
apsaugančius apribojimus nuo trikdžių. Tai padeda nustatyti buferius, kurių reikia norint apsaugoti apribojimus ir
užtikrinti, kad jie būtų veiksmingai stebimi ir valdomi. Sistema taip pat padeda nustatyti visas galimas problemas,
kurios gali kilti dėl per didelio arba nepakankamo buferių panaudojimo. Tai padeda užtikrinti, kad apribojimai nebūtų
sutrikdyti ir sistema veiktų efektyviai. Buferio valdymo sistema yra svarbi priemonė organizacijoms, kurios siekia
užtikrinti, kad jų apribojimai būtų apsaugoti nuo trikdžių. Tai padeda nustatyti buferius, kurių reikia norint apsaugoti
apribojimus ir užtikrinti, kad jie būtų veiksmingai stebimi ir valdomi. Sistema taip pat padeda nustatyti visas galimas
problemas, kurios gali kilti dėl per didelio arba nepakankamo buferių panaudojimo. Tai padeda užtikrinti, kad
apribojimai nebūtų sutrikdyti ir sistema veiktų efektyviai.

#8.     Mąstymo procesai: Mąstymo procesai yra problemų sprendimo ir sprendimų priėmimo įrankių
rinkinys. Jie pabrėžia, kad prieš bandant ją išspręsti svarbu suprasti pagrindines problemos priežastis.

Mąstymo procesai yra galingas problemų sprendimo ir sprendimų priėmimo įrankių rinkinys. Jie sutelkia dėmesį į tai,
kad suprastų pagrindines problemos priežastis, prieš bandydami ją išspręsti. Šis metodas padeda užtikrinti, kad
sprendimas būtų veiksmingas ir ilgalaikis. Mąstymo procesai apima problemos suskaidymą į sudedamąsias dalis ir
kiekvienos dalies analizę, kad nustatytų pagrindinę priežastį. Tai padeda nustatyti efektyviausią sprendimą. Mąstymo
procesai taip pat pabrėžia, kad svarbu atsižvelgti į platesnį problemos kontekstą, įskaitant bet kokio siūlomo
sprendimo poveikį kitoms organizacijos sritims. Taikant holistinį požiūrį į problemų sprendimą, Mąstymo procesai gali
padėti užtikrinti, kad būtų nustatytas ir įgyvendintas geriausias galimas sprendimas. Mąstymo procesai remiasi
sisteminio mąstymo principais, kurie pabrėžia visų sistemos dalių tarpusavio ryšį. Tai reiškia, kad bet kokie vienos
sistemos dalies pakeitimai gali turėti įtakos kitoms dalims. Suvokus sistemą kaip visumą, galima nustatyti
efektyviausią problemos sprendimą. Mąstymo procesai taip pat pabrėžia bendradarbiavimo ir bendravimo svarbą. Į
problemų sprendimo procesą įtraukus suinteresuotąsias šalis, galima užtikrinti, kad būtų atsižvelgta į visas
perspektyvas ir rastas geriausias galimas sprendimas. Mąstymo procesai yra neįkainojama problemų sprendimo ir
sprendimų priėmimo priemonė. Suvokus pagrindines problemos priežastis ir įvertinus platesnį kontekstą, galima
nustatyti efektyviausią sprendimą. Į procesą įtraukus suinteresuotąsias šalis, galima užtikrinti, kad būtų atsižvelgta į
visas perspektyvas. Mąstymo procesai gali padėti užtikrinti, kad būtų nustatytas ir įgyvendintas geriausias galimas
sprendimas.

Psl. 3/8

https://bookskim.lt/


#9.     Debesis: Debesis yra įrankis, leidžiantis vizualizuoti sistemos elementų ryšius. Jame pabrėžiama,
kaip svarbu suprasti sistemos elementų ryšius, siekiant nustatyti pagrindinę problemos priežastį.

Debesis yra galingas įrankis suprasti sistemos elementų ryšius. Tai padeda nustatyti pagrindinę problemos priežastį,
vizualizuojant ryšius tarp sistemos elementų. Suvokus ryšius tarp sistemos elementų, galima nustatyti problemos
šaltinį ir parengti jos sprendimo planą. Debesis taip pat padeda nustatyti galimas tobulinimo sritis ir kurti strategijas,
kaip pasiekti šiuos patobulinimus. Suvokus ryšius tarp sistemos elementų, galima nustatyti tobulinimo sritis ir
parengti strategijas joms spręsti. Debesis yra vertinga priemonė suprasti sistemos elementų ryšius. Jis gali būti
naudojamas norint nustatyti pagrindinę problemos priežastį ir parengti jos sprendimo planą. Jis taip pat gali būti
naudojamas siekiant nustatyti galimas tobulinimo sritis ir kurti strategijas, kaip pasiekti šiuos patobulinimus. Debesis
yra galingas įrankis suprasti sistemos elementų ryšius ir kurti strategijas, kaip juos spręsti.

#10.     Buferio paskirstymo sistema: Buferio paskirstymo sistema yra buferių paskirstymo sistema,
siekiant apsaugoti apribojimus nuo trikdžių. Jame pabrėžiama, kad svarbu skirti buferius svarbiausiems
apribojimams, siekiant užtikrinti, kad jie būtų tinkamai apsaugoti nuo trikdžių.

Buferio paskirstymo sistema yra sistema, sukurta siekiant užtikrinti, kad svarbiausi sistemos apribojimai būtų
tinkamai apsaugoti nuo trikdžių. Jis veikia priskirdamas buferius svarbiausiems apribojimams, kad, jei įvyktų koks
nors sutrikimas, buferis galėtų absorbuoti poveikį ir neleisti sutrikimui paveikti apribojimo. Ši sistema pagrįsta idėja,
kad paskirstant išteklius svarbiausias suvaržymas turi būti teikiamas aukščiausią prioritetą. Priskirdama buferius
svarbiausiems apribojimams, sistema gali užtikrinti, kad jie būtų tinkamai apsaugoti nuo trikdžių. Buferio paskirstymo
sistema yra svarbi priemonė, užtikrinanti, kad sistemos apribojimai būtų tinkamai apsaugoti. Jame pabrėžiama, kad
svarbu paskirstyti buferius svarbiausiems apribojimams, kad įvykus bet kokiam sutrikimui buferis galėtų sugerti
poveikį ir neleisti sutrikimui paveikti apribojimo. Ši sistema remiasi idėja, kad svarbiausiems apribojimams turėtų būti
teikiamas didžiausias prioritetas paskirstant išteklius ir kad šiems apribojimams turėtų būti skiriami buferiai, siekiant
užtikrinti, kad jie būtų tinkamai apsaugoti. Buferio paskirstymo sistema yra veiksmingas būdas užtikrinti, kad
svarbiausi sistemos apribojimai būtų tinkamai apsaugoti nuo trikdžių. Priskirdama buferius svarbiausiems
apribojimams, sistema gali užtikrinti, kad jie būtų tinkamai apsaugoti nuo trikdžių ir kad bet koks įvykęs sutrikimas
gali būti absorbuojamas buferio. Ši sistema yra svarbi priemonė, užtikrinanti, kad sistemos apribojimai būtų tinkamai
apsaugoti ir kad sistema veiktų efektyviai ir efektyviai.

#11.     Projektų valdymo trikampis: Projektų valdymo trikampis yra su projektais susijusio
neapibrėžtumo valdymo įrankis. Jame pabrėžiama trijų projekto elementų (laiko, sąnaudų ir kokybės)
pusiausvyros svarba, siekiant užtikrinti, kad projektas būtų baigtas laiku ir neviršijant biudžeto.

Projektų valdymo trikampis yra galingas įrankis su projektais susijusiam neapibrėžtumui valdyti. Jame pabrėžiama
trijų projekto elementų – laiko, sąnaudų ir kokybės – pusiausvyros svarba, siekiant užtikrinti, kad projektas būtų
užbaigtas laiku ir neviršijant biudžeto. Trikampis yra vaizdinis trijų elementų vaizdas, o kiekviena pusė reiškia vieną iš
elementų. Idėja ta, kad jei kuris nors iš elementų nebus tinkamai valdomas, nukentės projektas. Pavyzdžiui, jei
projektas baigiamas laiku, bet viršija biudžetą, gali nukentėti projekto kokybė. Panašiai, jei projektas užbaigiamas
neviršijant biudžeto, bet užtrunka ilgiau nei tikėtasi, gali nukentėti kokybė. Trikampis primena, kad visi trys
elementai turi būti valdomi, kad projektas būtų sėkmingas. Projektų valdymo trikampis yra naudinga priemonė
projektų vadovams, į kuriuos reikia atsižvelgti planuojant ir vykdant projektą. Tai padeda užtikrinti, kad būtų
atsižvelgta į visus tris elementus ir kad projektas būtų užbaigtas laiku ir neviršijant biudžeto. Suprasdami trijų
elementų pusiausvyros svarbą, projektų vadovai gali geriau valdyti su projektais susijusį netikrumą ir užtikrinti, kad
projektas būtų sėkmingas.

#12.     Buferio valdymo matrica: Buferio valdymo matrica yra buferių valdymo įrankis, apsaugantis
apribojimus nuo trikdžių. Jame pabrėžiama, kad svarbu stebėti buferius, siekiant užtikrinti, kad jų
pakaktų, kad būtų apsaugoti apribojimai nuo trikdžių.

Buferio valdymo matrica yra galingas buferių valdymo įrankis, apsaugantis apribojimus nuo trikdžių. Jis pagrįstas

Psl. 4/8

https://bookskim.lt/


idėja, kad buferiai turėtų būti stebimi ir koreguojami, siekiant užtikrinti, kad jų pakaktų, kad būtų apsaugoti
apribojimai nuo trikdžių. Buferio valdymo matrica yra vaizdinis buferių ir su jais susijusių apribojimų vaizdas. Jis
suskirstytas į keturis kvadrantus, kurių kiekvienas reiškia skirtingą buferio tipą. Keturi kvadrantai yra: buferio talpa,
buferio panaudojimas, buferio našumas ir buferio rizika. Buferio talpa yra buferio kiekis, kuris yra skirtas apsaugoti
apribojimus nuo trikdžių. Buferio panaudojimas – tai buferio kiekis, kuris naudojamas siekiant apsaugoti apribojimus
nuo trikdžių. Buferio našumas – tai buferio našumas, apsaugantis apribojimus nuo trikdžių. Buferio rizika yra rizika,
susijusi su buferiu apsaugant apribojimus nuo trikdžių. Buferio valdymo matrica yra naudinga buferių valdymo
priemonė, apsauganti apribojimus nuo trikdžių. Tai padeda nustatyti buferius, kurių nepakanka, kad būtų apsaugoti
apribojimai nuo trikdžių, ir atitinkamai pakoreguoti buferius. Tai taip pat padeda nustatyti per daug išnaudotus
buferius ir atitinkamai pakoreguoti buferius. Buferio valdymo matrica, stebinti buferius ir atitinkamai juos
koreguojant, padeda užtikrinti, kad buferių pakaktų, kad būtų apsaugoti apribojimai nuo trikdžių.

#13.     Buferio valdymo prietaisų skydelis: Buferio valdymo prietaisų skydelis yra buferių, saugančių
apribojimus nuo trikdžių, stebėjimo įrankis. Jame pabrėžiama, kad svarbu stebėti buferius, siekiant
užtikrinti, kad jų pakaktų, kad būtų apsaugoti apribojimai nuo trikdžių.

Buferio valdymo prietaisų skydelis yra galingas buferių stebėjimo įrankis, apsaugantis apribojimus nuo trikdžių. Jis
pateikia vaizdinį buferių ir jų dabartinės būsenos vaizdą, leidžiantį vartotojams greitai nustatyti galimas problemas.
Prietaisų skydelyje taip pat pateikiama išsami buferių analizė, įskaitant jų dydį, naudojimą ir efektyvumą. Tai leidžia
vartotojams priimti pagrįstus sprendimus, kaip koreguoti buferius, siekiant užtikrinti, kad jų pakaktų, kad būtų
apsaugoti apribojimai nuo trikdžių. Be to, prietaisų skydelis gali būti naudojamas norint stebėti buferių veikimą laikui
bėgant, todėl vartotojai gali nustatyti bet kokias tendencijas ar modelius, kurie gali reikšti, kad reikia imtis tolesnių
veiksmų. Buferio valdymo prietaisų skydelis yra esminis įrankis bet kuriai organizacijai, kuri pasikliauja suvaržymais
siekdama savo tikslų. Stebėdamos buferius ir užtikrindamos, kad jų pakanka apsaugoti suvaržymus nuo trikdžių,
organizacijos gali užtikrinti, kad jų apribojimai išliktų veiksmingi ir kad būtų pasiekti tikslai. Buferio valdymo prietaisų
skydelis yra galingas įrankis, leidžiantis stebėti buferius ir užtikrinti, kad jų pakanka apsaugoti apribojimus nuo
trikdžių.

#14.     Kritinės grandinės projektų valdymo sistema: Kritinės grandinės projektų valdymo sistema yra
projektų valdymo technika, orientuota į su projektais susijusio neapibrėžtumo valdymą. Jame
pabrėžiama, kaip svarbu valdyti projektų neapibrėžtumą naudojant buferius, siekiant apsaugoti kritinį
kelią nuo trikdžių.

Kritinės grandinės projektų valdymo sistema yra projektų valdymo technika, kuri orientuota į neapibrėžtumo,
susijusio su projektais, valdymą. Jis grindžiamas idėja, kad projektai iš prigimties yra neapibrėžti ir kad tradicinis
projektų valdymo požiūris sutelkiant dėmesį į individualias užduotis ir veiklas nėra pakankamas sėkmingam
užbaigimui užtikrinti. Vietoj to, Kritinės grandinės projektų valdymo sistema sutelkia dėmesį į projektų neapibrėžtumo
valdymą, naudodama buferius, kad apsaugotų kritinį kelią nuo trikdžių. Šis požiūris grindžiamas idėja, kad
svarbiausias projekto kelias yra labiausiai pažeidžiamas dėl trikdžių ir kad jam apsaugoti reikia naudoti buferius.
Buferiai naudojami bet kokiems galimiems vėlavimams ar trikdžiams absorbuoti, todėl projektas gali tęstis ir būti
užbaigtas laiku. Kritinės grandinės projektų valdymo sistema taip pat pabrėžia išteklių valdymo svarbą. Ji pripažįsta,
kad ištekliai yra riboti ir kad jie turi būti efektyviai valdomi, kad būtų užtikrintas sėkmingas projekto užbaigimas. Tai
apima išteklių prieinamumo valdymą, išteklių paskirstymą ir išteklių panaudojimą. Efektyviai valdydama išteklius,
Kritinės grandinės projektų valdymo sistema padeda užtikrinti, kad projektas būtų užbaigtas laiku ir neviršijant
biudžeto. Kritinės grandinės projektų valdymo sistema yra galingas įrankis su projektais susijusiam neapibrėžtumui
valdyti. Tai padeda užtikrinti, kad projektai būtų užbaigti laiku ir neviršijant biudžeto, nes valdo turimus išteklius ir
apsaugo kritinį kelią nuo trikdžių. Naudodama buferius, kad sugertų bet kokius vėlavimus ar sutrikimus, Kritinės
grandinės projektų valdymo sistema padeda užtikrinti, kad projektai būtų sėkmingai užbaigti.

#15.     Išradingo problemų sprendimo teorija: Išradingo problemų sprendimo teorija yra problemų
sprendimo technika, orientuota į kūrybiškų problemų sprendimų nustatymą. Jame pabrėžiama, kaip

Psl. 5/8

https://bookskim.lt/


svarbu suprasti pagrindines problemos priežastis prieš bandant ją išspręsti.

Išradingo problemų sprendimo teorija (TRIZ) – tai problemų sprendimo technika, orientuota į kūrybiškų problemų
sprendimų identifikavimą. Jame pabrėžiama, kaip svarbu suprasti pagrindines problemos priežastis prieš bandant ją
išspręsti. TRIZ remiasi idėja, kad visos problemos turi bendrą struktūrą ir jas galima išspręsti naudojant tą patį įrankių
rinkinį. Tai skatina kūrybiškai mąstyti ieškant sprendimų, kurie nėra priimtini. TRIZ taip pat skatina naudoti sisteminę
analizę, siekiant nustatyti pagrindinę problemos priežastį ir parengti veiksmų planą jai spręsti. TRIZ remiasi idėja, kad
visas problemas galima suskirstyti į penkis pagrindinius elementus: problemą, aplinką, išteklius, tikslus ir
apribojimus. Suvokus šių elementų ryšius, galima rasti kūrybiškus problemų sprendimus. TRIZ taip pat skatina
naudoti minčių šturmą ir kitus kūrybinius metodus idėjoms ir sprendimams generuoti. Be to, TRIZ skatina naudoti
duomenų analizę ir eksperimentuoti sprendimams išbandyti ir tobulinti. Išradingo problemų sprendimo teorija yra
galingas problemų sprendimo įrankis ir gali būti naudojamas įvairiuose kontekstuose. Jis gali būti naudojamas
kūrybiškiems verslo problemų, inžinerinių problemų ir net asmeninių problemų sprendimams nustatyti. Suprasdama
pagrindines problemos priežastis ir pasitelkdama kūrybišką mąstymą sprendimams nustatyti, TRIZ gali padėti rasti
sprendimus, kurie nėra priimtini.

#16.     Buferio valdymo sistema: Buferio valdymo sistema yra buferių valdymo sistema, apsauganti
apribojimus nuo trikdžių. Jame pabrėžiama, kad svarbu stebėti buferius, siekiant užtikrinti, kad jų
pakaktų, kad būtų apsaugoti apribojimai nuo trikdžių.

Buferio valdymo sistema yra sistema, skirta užtikrinti, kad buferiai, apsaugantys apribojimus nuo trikdžių, būtų
stebimi ir efektyviai valdomi. Jis grindžiamas idėja, kad buferiai turėtų būti stebimi, siekiant užtikrinti, kad jų pakaktų,
kad suvaržymai būtų apsaugoti nuo trikdžių. Sistema taip pat pabrėžia buferių stebėjimo svarbą, siekiant užtikrinti,
kad jie nebūtų per daug ar nepakankamai išnaudojami. Tai padeda užtikrinti, kad apribojimai nebūtų sutrikdyti ir
sistema veiktų efektyviai. Buferio valdymo sistema skirta padėti organizacijoms nustatyti ir valdyti buferius,
apsaugančius apribojimus nuo trikdžių. Tai taip pat padeda nustatyti galimas problemas ir tobulintinas sritis.
Stebėdamos buferius, organizacijos gali nustatyti sritis, kuriose buferių nepakanka, ir imtis taisomųjų veiksmų,
siekdamos užtikrinti, kad apribojimai nebūtų pažeisti. Tai padeda užtikrinti, kad sistema veiktų efektyviai ir nebūtų
trikdomi suvaržymai. Buferio valdymo sistema yra svarbi priemonė organizacijoms, norinčioms užtikrinti, kad jų
apribojimai būtų apsaugoti nuo trikdžių. Stebėdamos buferius, organizacijos gali nustatyti galimas problemas ir imtis
taisomųjų veiksmų, siekdamos užtikrinti, kad apribojimai nebūtų pažeisti. Tai padeda užtikrinti, kad sistema veiktų
efektyviai ir nebūtų trikdomi suvaržymai.

#17.     Apribojimų mąstymo procesų teorija: Apribojimų teorija Mąstymo procesai – tai problemų
sprendimo ir sprendimų priėmimo įrankių rinkinys. Jie pabrėžia, kaip svarbu suprasti pagrindines
problemos priežastis prieš bandant ją išspręsti.

Apribojimų mąstymo procesų teorija (angl. Theory of Constraints Thinking Processes – TOC) – tai problemų sprendimo
ir sprendimų priėmimo įrankių rinkinys. Ją sukūrė Eliyahu M. Goldratt ir remiasi idėja, kad bet kurią sistemą riboja
silpniausia jos grandis arba apribojimai. TOC mąstymo procesai yra skirti padėti nustatyti ir spręsti pagrindines
problemos priežastis, o ne tik gydyti simptomus. TOC mąstymo procesai susideda iš penkių žingsnių: nustatykite
sistemos apribojimą, nuspręskite, kaip išnaudoti sistemos apribojimą, visa kita pavaldykite aukščiau pateiktam
sprendimui, padidinkite sistemos apribojimą ir, jei ankstesniuose veiksmuose apribojimas buvo pažeistas, grįžkite į
veiksmą. vienas, bet neleiskite inercijai sukelti sistemos apribojimų. TOC mąstymo procesai yra skirti padėti
žmonėms giliau susimąstyti apie pagrindines problemos priežastis ir kurti kūrybiškus sprendimus. Jie pabrėžia, kaip
svarbu suprasti pagrindinę problemos priežastį prieš bandant ją išspręsti. Sutelkdami dėmesį į pagrindines priežastis,
TOC mąstymo procesai gali padėti žmonėms sukurti veiksmingesnius sprendimus, kurie pašalintų pagrindinę
problemos priežastį.

#18.     Buferio paskirstymo sistema: Buferio paskirstymo sistema yra buferių paskirstymo sistema,
siekiant apsaugoti apribojimus nuo trikdžių. Jame pabrėžiama, kad svarbu skirti buferius svarbiausiems
apribojimams, siekiant užtikrinti, kad jie būtų tinkamai apsaugoti nuo trikdžių.

Psl. 6/8

https://bookskim.lt/


Buferio paskirstymo sistema yra sistema, sukurta siekiant užtikrinti, kad svarbiausi sistemos apribojimai būtų
tinkamai apsaugoti nuo trikdžių. Jis veikia priskirdamas buferius svarbiausiems apribojimams, kad, jei įvyktų koks
nors sutrikimas, buferis galėtų absorbuoti poveikį ir neleisti sutrikimui paveikti apribojimo. Ši sistema pagrįsta idėja,
kad paskirstant išteklius svarbiausias suvaržymas turi būti teikiamas aukščiausią prioritetą. Priskirdama buferius
svarbiausiems apribojimams, sistema gali užtikrinti, kad jie būtų tinkamai apsaugoti nuo trikdžių. Buferio paskirstymo
sistema yra svarbi priemonė, užtikrinanti, kad sistemos apribojimai būtų tinkamai apsaugoti. Jame pabrėžiama, kad
svarbu paskirstyti buferius svarbiausiems apribojimams, kad įvykus bet kokiam sutrikimui buferis galėtų sugerti
poveikį ir neleisti sutrikimui paveikti apribojimo. Ši sistema remiasi idėja, kad svarbiausiems apribojimams turėtų būti
teikiamas didžiausias prioritetas paskirstant išteklius ir kad šiems apribojimams turėtų būti skiriami buferiai, siekiant
užtikrinti, kad jie būtų tinkamai apsaugoti. Buferio paskirstymo sistema yra veiksmingas būdas užtikrinti, kad
svarbiausi sistemos apribojimai būtų tinkamai apsaugoti nuo trikdžių. Priskirdama buferius svarbiausiems
apribojimams, sistema gali užtikrinti, kad jie būtų tinkamai apsaugoti nuo trikdžių ir kad bet koks įvykęs sutrikimas
gali būti absorbuojamas buferio. Ši sistema yra svarbi priemonė, užtikrinanti, kad sistemos apribojimai būtų tinkamai
apsaugoti ir kad sistema veiktų efektyviai ir efektyviai.

#19.     Kritinės grandinės projektų valdymo sistema: Kritinės grandinės projektų valdymo sistema yra
projektų valdymo technika, orientuota į su projektais susijusio neapibrėžtumo valdymą. Jame
pabrėžiama, kaip svarbu valdyti projektų neapibrėžtumą naudojant buferius, siekiant apsaugoti kritinį
kelią nuo trikdžių.

Kritinės grandinės projektų valdymo sistema yra projektų valdymo technika, kuri orientuota į neapibrėžtumo,
susijusio su projektais, valdymą. Jis grindžiamas idėja, kad projektai iš prigimties yra neapibrėžti ir kad tradicinis
projektų valdymo požiūris sutelkiant dėmesį į individualias užduotis ir veiklas nėra pakankamas sėkmingam
užbaigimui užtikrinti. Vietoj to, Kritinės grandinės projektų valdymo sistema sutelkia dėmesį į projektų neapibrėžtumo
valdymą, naudodama buferius, kad apsaugotų kritinį kelią nuo trikdžių. Šis požiūris grindžiamas idėja, kad
svarbiausias projekto kelias yra labiausiai pažeidžiamas dėl trikdžių ir kad jam apsaugoti reikia naudoti buferius.
Buferiai naudojami bet kokiems vėlavimams ar trikdžiams, kurie gali atsirasti, absorbuoti, todėl projektas gali tęstis ir
būti užbaigtas laiku. Kritinės grandinės projektų valdymo sistema taip pat pabrėžia išteklių valdymo svarbą. Ji
pripažįsta, kad ištekliai yra riboti ir kad jie turi būti efektyviai valdomi, kad būtų užtikrintas sėkmingas projekto
užbaigimas. Tai apima išteklių prieinamumo valdymą, užtikrinimą, kad jie būtų paskirstyti tinkamoms užduotims, ir jų
panaudojimo stebėjimą. Be to, Kritinės grandinės projektų valdymo sistema taip pat pabrėžia komandos narių
bendravimo ir bendradarbiavimo svarbą. Taip užtikrinama, kad visi žinotų projekto tikslus ir uždavinius ir kad visi
dirbtų kartu, kad juos pasiektų. Apskritai Kritinės grandinės projektų valdymo sistema yra galingas su projektais
susijusio neapibrėžtumo valdymo įrankis. Jame pabrėžiama, kaip svarbu valdyti kritinį kelią ir naudoti buferius,
apsaugančius jį nuo trikdžių. Be to, pabrėžiama išteklių valdymo ir komandos narių bendravimo bei
bendradarbiavimo svarba. Taikant šį metodą, projektus galima užbaigti laiku ir neviršijant biudžeto.

#20.     Mąstymo procesai: Mąstymo procesai yra problemų sprendimo ir sprendimų priėmimo įrankių
rinkinys. Jie pabrėžia, kad prieš bandant ją išspręsti svarbu suprasti pagrindines problemos priežastis.

Mąstymo procesai yra galingas problemų sprendimo ir sprendimų priėmimo įrankių rinkinys. Jie sutelkia dėmesį į tai,
kad suprastų pagrindines problemos priežastis, prieš bandydami ją išspręsti. Šis metodas padeda užtikrinti, kad
sprendimas būtų veiksmingas ir ilgalaikis. Mąstymo procesai apima problemos suskaidymą į sudedamąsias dalis ir
kiekvienos dalies analizę, kad nustatytų pagrindinę priežastį. Tai padeda nustatyti efektyviausią sprendimą. Mąstymo
procesai taip pat pabrėžia, kad svarbu atsižvelgti į platesnį problemos kontekstą, įskaitant bet kokio siūlomo
sprendimo poveikį kitoms organizacijos sritims. Taikant holistinį požiūrį į problemų sprendimą, Mąstymo procesai gali
padėti užtikrinti, kad būtų nustatytas ir įgyvendintas geriausias galimas sprendimas. Mąstymo procesai remiasi
sisteminio mąstymo principais, kurie pabrėžia visų sistemos dalių tarpusavio ryšį. Tai reiškia, kad bet kokie vienos
sistemos dalies pakeitimai gali turėti įtakos kitoms dalims. Suvokus sistemą kaip visumą, galima nustatyti
efektyviausią problemos sprendimą. Mąstymo procesai taip pat pabrėžia bendradarbiavimo ir bendravimo svarbą. Į
problemų sprendimo procesą įtraukus suinteresuotąsias šalis, galima užtikrinti, kad būtų atsižvelgta į visas

Psl. 7/8

https://bookskim.lt/


perspektyvas ir rastas geriausias galimas sprendimas. Mąstymo procesai yra neįkainojama problemų sprendimo ir
sprendimų priėmimo priemonė. Suvokus pagrindines problemos priežastis ir įvertinus platesnį kontekstą, galima
nustatyti efektyviausią sprendimą. Į procesą įtraukus suinteresuotąsias šalis, galima užtikrinti, kad būtų atsižvelgta į
visas perspektyvas. Mąstymo procesai gali padėti užtikrinti, kad būtų nustatytas ir įgyvendintas geriausias galimas
sprendimas.

Psl. 8/8

https://bookskim.lt/

